上述的相关承

诺

国通水

产、李忠

、其不存在以借款、代偿债务、代垫款项或者其他

方式占用本公司资金或资产情形；以后也不会以借

款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用本公司

的资金或资产。2、如应湛江市有权部门要求或决

定，本公司或下属子公司需要为员工补缴社会保险

费或本公司因未为部分员工缴纳社保费而承担任

2010年 02

月 08 日
长期有效

报告期内，承

诺人均遵守了

上述的相关承

诺

湛江国联水产开发股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

何罚款或损失，则其愿向本公司或下属子公司承担

所有赔付责任，不使本公司或下属子公司因此遭受

损失。3、如应湛江市有权部门要求或决定，本公

司或下属子公司需要为员工补缴住房公积金或发

行人因未为员工缴纳住房公积金而承担任何罚款

或损失，则其愿向本公司或下属子公司承担所有赔

付责任，不使本公司或下属子公司因此遭受损失。

4、如果因为湛江市坡头区龙头镇路西村民委员会

水流石村民小组诉湛江市人民政府一案而导致国

联饲料"湛国用（2007）第 00158 号"《国有土地使

用证》被撤销、国联饲料对外承担赔偿责任或遭受

其他损失，其愿向国联饲料承担所有责任，不使国

联饲料因此遭受损失。"

其他对公司中小股东

所作承诺
国通水产

自 2014 年 2 月 11 日起半年内，国通水产承诺不减

持其持有的国联水产的股份，若违反上述承诺，国

通水产减持股份所得全部归上市公司所有。

2014年 02

月 11 日
6 个月

报告期内，承

诺人均遵守了

上述的相关承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年3月28日，公司第二届董事会第二十七次会议审议通过了《关于转让控股子公司湛江国发投资

发展有限公司40%股权的议案》，董事会同意公司以17,551.444万元价格转让国发投资40%股权给华信房地

产（见公告2014-15号）。本议案也获得了2014年5月15日公司2013年度股东大会审议通过（见公告2014-29

号）。目前相关交易事宜正在办理中。

湛江国联水产开发股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 775,433 0.22%   502,500 502,500 1,277,933 0.36%

1、国家持股   0.00%

2、国有法人持股   0.00%

3、其他内资持股 775,433 0.22%   502,500 502,500 1,277,933 0.36%

 境内自然人持股 775,433 0.22%   502,500 502,500 1,277,933 0.36%

二、无限售条件股份 351,224,567 99.78%   -502,500 -502,500 350,722,067 99.64%

1、人民币普通股 351,224,567 99.78%   -502,500 -502,500 350,722,067 99.64%

三、股份总数 352,000,000 100.00%   352,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司常务副总经理鲁承诚先生在2014年3月12日至2014年3月13日期间通过股票二级市场增持了本公

司流通股份670000股，其中75%即502500股为高管锁定股，因此报告期有限售条件股份增加了502500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,199

湛江国联水产开发股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

湛江市国通水产

有限公司
境内非国有法人 40.71% 143,308,160 -16000000  143,308,160 质押 77,500,000